s Non leui. idem si leui, secundum Hu.

t Non mutat usucapio. strictè pro triennio accipe. secus in præscriptione: vt. C. si aduer. cred. l. j. & ij.

ff. Nouum.

usu puer, quod alienam matrem priusquam eniteretur, esse cognouit. Idem in seruo postliminio reuerso dictum est.

Tempus quo iacet hereditas, computatur in usucapione cõpta per defunctum, vel etiã per seruum hereditarium iacente hereditate ex causa peculiari. Pau. de Cast.

Nondum aditæ hereditati tempus usucapioni datum est: siue seruus hereditarius aliquid cõparat: siue defunctus usucapere cõperat. sed hæc iure singulari recepta sunt.

Error in facto non impedit usucapionem. Item circa traditionem sufficit error iustissimus. Bart.

Filius familiars emptor alienæ rei, cum patrem familiars se factum ignoret, cõpit rem sibi traditam possidere. Cur non capiat usu, cum bona fides initio possessionis adsit: quamuis eum se per errorem esse arbitretur, qui rem ex causa peculiari quæsitam nec possidere possit? Idem dicendum erit & si ex patris hereditate ad se peruenisse rem emptam non leui præsumptione credat.

Usucapio triennij non perimit ius fructuarij vel creditoris. Bart.

Non mutat usucapio superueniens pro emptore vel pro herede, quo minus pignoris persecutio salua sit. Vt enim ususfructus usucapi non potest: ita persecutio pignoris, quæ nulla societate dominij coniungitur, sed sola conuentione constituitur, usucapione rei non perimitur.

Furor non extinguit usucapionem inceptam. Bartolus.

u. Non potest. per usucapionem proprietatis: vt. §. de usufruct. l. locum. §. proprietarius. ipse autem usufruct. per se etiam non potest usucapi, cum incorporalis sit: vt. §. de serui. l. seruitutes.

x Potest. longo tempore. usucapitur autem tanto tempore cuius non extet memoria.

Eum qui posteaquam usucapere cõpit, in furorem incidit: utilitate suadente relictum est, ne languor animi damnum etiam in bonis adferat, ex omni causa implere usucapionem.

Quod à tempore captiuitatis ex causa peculiari emitur, præscribitur: secus si ex causa dominica, sed tunc patre defuncto ibi filius per fictionem seipsum præscribit. Bar.

Si cum apud hostes dominus aut pater agat, seruus aut filius emat, an & tenere incipiat? Si quidem ex causa peculij possedit, usucapionem inchoari: nec impedimento domini captiuitatem esse, cuius scientia non esset in ciuitate necessaria. Si verò non ex causa peculij cõparetur: usu non capi, nec iure postliminij quæsitum intelligi: cum prius esset, ut quod usucapitum diceretur, possessum foret. Si autem pater ibi decesserit: quia tempora captiuitatis ex die quo capitur, morti iungerentur: potest filium dici & possedisse sibi, & usucapisse intelligi.